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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés
O1.Nr. 2019
Dt.27.09.2019

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12.2 shkronja (¢) dhe neni 40.2
shkronja(a) t& Ligjit Nr. 03L/0-40 pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 18.2 shkronja (a) té
Statutit & Komunés sé Gjakovés. nenin 9, nenin 12 dhe nenin 20 té Ligjit pér Tatimin né Pronén
e Paluajtshme Nr.06/L-005 (& datés 26 Janar 2018. né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27.09.2019
pas diskutimeve né pikén e3 t& rendit t& dités , Shqyrtimi i Draft Rregullores pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme pér vitin 2020, ¢ miratoj kété:

RREGULLORE
PER
TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER VITIN 2020
Neni 1

NE€ bazg (€ nenin 7 dhe nenit 18. t& Ligjit pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme Nr.06/L-
003, baza tatimore né Komunén ¢ Gjakovés do té caktohet si mé poshté:



1.1, Pér njésité e objekteve sipas zonave né bazé t& vlerds s¢ tregut né m?

tg CMIMI NE € PER m?

é LOKALET AFARISTE

5, Korﬁiﬁﬁz;% ,N%?J"SET}%EATLE PISHINAT FUSHAT SPORTIVE

8 PUNTORITE)

M

| 300 200 170

l-a 2100 -

I-b 1850

l-c 900
Id 640
e 450

|-f 400

M 1 300 180 140
ll-a 900

I-b 640 -

ll-c 450

lI-d 370

i 280 160 100
l-a | 640 L -

-b 450

ll-c 320

W 250 250 160 100
V-a 230 230 160 100

1.2. Bazuar né Ligjin Nr. 06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME, Autoriteti
kompetent pér zbatimin e procedurés sé vlerésimit €shté Ministria e Financave konlorm:

Nenit 17 pika 1. ¢itim:

“Ministria e Financave pércakton zonat e vlerave, nivelet e vierave dhe vlerén e vlerésuar té
pronave té paluajtshme gé jané brenda territorit té komunave. Vlerésimi i pronave té
paluajtshme kryhet né pérputhje me rregullar dhe procedurat ¢ parashikuara né kéié Ligj dhe né
aktin nénligjor 4é nxjerr Ministria ¢ Financave pér kategorité ¢ vierave, metodat dhe modelet e
vlerésimit . dhe

Neni 18 pika 4, citim:

“Vlera e vierésuar e njésive (¢ parcelave e pércaktuar né pérputhje me paragrafin 2. 1é kétij neni
dhe viera e njésive 1€ objekteve e pércakiuar né pérputhje me Ligjin Nr. (03/L-204 pér Tatimin né
Pronén e Paluajishme, jané 1é viefshme deri né procesin e ardhshém té vierésimit gé kryhet né
pérputhje me paragrafét 1. dhe 7. 1é kétij neni.

Neni 2
Duke u bazuar ne vend ndodhjen e pronés ¢ cila ndikon dukshém ne vlerén e saj né

Komunén e Gjakovés jané pércaktuar katér zona dhe disa nén zona t€ cilat paragesin ndryshime
té theksuara ne vlerén e njésive t€ objekteve.



Neni 3

3.1. Zona e paré -Pérfshingé hapésirén brenda kufijve € shpijné rrugét: Duke [illuar nga
udhékrygi me rrugét “Luigj Gurakuqi”. “Néna Terez&” dhe “Shtjefén Gjeqovi™. né rrugén
“Fehmi Agani” deri te udhékryqi me rrugén “UCK?™, pastaj rrugés “Tirana” deri te udhékryqi me
rrugén  “Musa Zajmi”, né rrugén “Ali Pashé Tepelena”, né rrugén Jeronim Derada”,
rrugés”Skénderbeu™ deri te udhékrygi me rrugén “Hysni Dobruna™, pérgjaté késaj rruge deri te
ura e lumit “Krena”, né rrugén “Halit Asllani™, né rrugén “lsmail Qemali”, pérgjaté shtratit t&
lumit “Krena™ deri te drejtimi i rrugés “Luigj Gurakugi™.

3.l.a. _Nén Zona e paré (a) -Krahu i majt¢ i Rrugés "Néna Terez€” prej qendrés
(semaforéve) ¢ deri né pérfundim (€ saj.

3.1.b. Nén Zona e paré (b) -Krahu i djathté i Rrugés "Néna Terez&” pre) gendrés
(semaforéve) ¢ deri né pérfundim (€ saj: - Rruga “Skénderbeu™ deri te krygézimi me rrugén “lsa
Boletini” dhe rruga "Abedin Terbeshi™ prej urés deri né pérfundim té€ sajé.

3.l.c. _Nén Zona e paré (¢) -Rruga "Skénderbeu™ prej kryqézimit me rrugén “Isa
Boletini™ deri te kryqézimi me rrugén “Hysni Dobruna™ -Rruga Yl Morina™ prej rrugés
“Skenderbeu™ deri te rruga “Iysni Dobruna™ - Rruga “lsmail Qemaili”; - Rruga “Abedin
Terbeshi™ prej fillimit t& sajé e deri te ura ¢ pazarit; - Rruga “Qazim Bakalli” prej rrugés

Rruga “Véllezérit Frashéri™: -Rrugét q¢ kufizohen me rrugén “Néna Terez&” (tridhjeté metrat e
para (& rrugéve: “Armand Pier Pailad™, “Musa Zajmi”, “Ferhat Binishi”): -Rruga “Mbreléresha
Teuté” deri te rruga "Selman Riza™: -Rruga “Néna Terezé” te bezistani duke pé&rlshiré velém
objektet me pamje né rrugé: -Rruga "Marin Barleti” deri te Drejtoria e NH “Dukagjini™; -Sheshi
i krygézimil (& rrugéve “Marin Barleti™ dhe “Mbretéresha Teuté”; -Rruga “UCK”™ dhe Rruga
“Sadik Stavileci™ deri te stacioni i autobuséve: -Sheshi i rrugéve: “UCK”, "Fehmi Agani” dhe
“Sadik Stavileci™: -Rruga “Néna Terez&™ prej rrugés “Shtjefén Gjeqovi™ deri te gendra
(semaforét).

3.1.d. _Nén Zona e paré (d) -Rruga “Fehmi Agani™ deri te xhamia ¢ Sofés: -Rruga
“Marin Barleti™ prej Drejtorisé t&8 NH “Dukagjini™ duke pérfshiré edhe objektet te banesat e
“Emin Durakut”, objektet né ~“Bezistan™ ¢&€ nuk kan& pamje me rrugé, deri te sheshi i shkollave
&€ mesme; -Rruga "Mbretéresha Teuté™ prej rrugés "Selman Riza™ deri te sheshi i shkollave (&
mesme dhe prej sheshit deri te rruga “Selman Riza™; -Sheshi g€ i lidh& rrugét: "Musa Zajmi™,
“Ferhat Binishi” dhe “Naum Veqilhargji”: -Sheshi i xhamisé Sef€ (rruga “Ali Pashé Tepelena”
dhe “Jeronim Derada™): -Rruga “Hysni Dobruna™ -Rruga “Vashingtoni deri te rruga “"Hysni
Dobruna™ -Rruga “Xheladin Hana™ -30 metrat ¢ rrugés andsore 1€ rrugés“Neéna Terezé” te
Gjiykata: -Rruga “Mazllom Lakuci™ duke pérfshiré ish “Tregun e Gjelb&r™ dhe rrugén e re pas
SHLP “Bajram Curri”; -Rruga “Qazim Bakalli” prej “Hanit t€ Ilaraqis€™ deri te rruga "Bajram
Daklani™ duke pérfshiré edhe rrugén e “Kutigjinjéve™; Rruga “Bajram Daklani” deri te rruga
“Qazim Bakalli™.

3.1.e. Nén Zona e paré (¢) -Rruga “Shtjefén Gjeqovi”: -Rruga "Luigj Gurakuqi™; -
Rruga "Pjetér Budi™ deri te ura: -Rruga "Elton Zherka™: -Pjesa e mbetur ¢ rrugés "Musa Zajmi™;




-Rruga “Selman Riza™; -Pjesa e mbetur e rrugés “Ferhat Binishi” -Rruga “Naum Veqilhargji™;
-Rruga “Isa Boletini™; -Pjesa e mbetur e rrugés "Ali Pashé Tepelena deri te zona e II-t&;
-Rruga “Jeronim Derada™ -Rruga "Haki Taha™; -Pjesa e mbetur e rrugés “Armand Picr Pailad™;
-Rruga “Asim Luzha™: -Rruga "Halit Asllani™; -Pjesa e mbetur e rrugés "Qazim Bakalli”;
-Pjesa e mbetur e rrugés "Bajram Daklani”; -Rruga "Telik Qanga™.

3.1.I. _Nén Zona e paré (f) -Rruga ~14Qershori”; -Pjesa ¢ mbetur e rrugés "Néna
Terez&€” te Gjykata: -Pjesa ¢ mbetur e rrugés "Pjetér Budi™: -Pjesa e mbetur e rrugés “Fehmi
Agani”, rruga “Elena Gjika™ dhe € gjitha objektet komerciale t& cilat nuk kané gasje né rrugé
(kan€ vend ndodhjen né brendi & oborrit).

3.2. Zona e dyté -Pérfshiné hapésirén jashté kufijve t¢& zonés sé paré e brenda kufijve qé
shpijné: nga shtrati i lumit “Trakaniq”, deri te lumi “Erenik™, te objekli i seperacionit & NH
“Dukagjini”, vazhdon kah kodra e Cabratit népér kuotén 385, késhtu deri te fabrika e tjegullave,
pérkrah kufirit 1€ ish fabrikés s& trikotazhit. vazhdon rrugés “Néna Terez&”, kufirit jugoré (& ish
IBT “Emin Duraku” deri te lumi “Trakaniq™.

3.2.a. _Nén Zona e dyté (a) -Sheshi te Spitali duke pérfshiré dhe tridhjeté metrat e
rrugés “Mic Sokoli™; -Sheshi “Agron Rama™ né lagjen “Mulla Jusuf™; -Rruga “Konferenca ¢
Bunjajt” prej urés “Taliqit™ deri te Sheshi “Agron Rama™; -Pjesa ¢ mbetur nga zona e I-ré e
rrugés “Ismail Qemaili™;

3.2.b. _Nén Zona ¢ dyté (b) -Rruga "Skénderbeu™ prej zonés sé [-ré deri te kuliri i
zongs s€ II-t€ duke pérfshiré edhe tridhjeté metrat ¢ rrugés “Tirana™; -Rruga “Migjeni”; -Pjesa
e mbetur e rrugés "YII Morina™; -Pjesa e mbetur ¢ rrugés “Vashingtoni™; -Rruga “Déshmorét e
Liris™; -Rruga “Gjon Nikollé Kazazi® duke pérfshiré edhe 30 metrat ¢ rrugés “Shaban
Polluzha™: -Rruga “Anton Cetta™ prej rrugés ~Vashingtoni™ deri te rruga “Migjeni™; -Pjesa e
mbetur e rrugés "Mic Sokoli”; -Rruga "Faik Konica™ deri te rruga “Migjeni™: -Objektet qé
gjinden né kodrén ¢ Cabratit te “Eshtnorja™ -30 metrat e paré té rrugéve “Shefki Shasivari”,
“Tahir Efendija™ dhe “Hasan Dashi™: -Rruga “Néna Terez&” prej rrugés “Shijefén Gjeqovi deri
te rruga “Papa Klementi X1,

3.2.c. _Nén Zona e dyté (¢) -Rruga “Tirana™; -Pjesa e mbetur e rrugés "UCK” deri te
ura e lumit “Trakaniq™: -Rruga “"Sadik Stavileci™ prej sheshit (8 stacionit t& autobuséve deri te
stacioni i velerinarisé: -Rruga "Fehmi Agani™ prej sheshit (€ stacionit t&¢ autobuséve deri te rruga
"Tivari”; Rruga "Tivarit™ prej rrugés "Néna Terez&” deri te rruga “Gjon Sereqi”; -Rruga “Mark
Malota™ prej rrugés “Shtjefén Gjeqovit deri te rruga “Papa Klementi XI7; -Rruga “Papa
Klementi XI7 prej rrugés. "Néna Terezé” deri te rruga “Mark Malota™ -Rruga “Mihail
Grameno™ -Rruga “"Luigj Gurakugi™; -Rruga Bajram Curri™; -Rruga “Dergut Vokshi®;
-Rruga "Pjetér Budi” pjesa ¢ mbetur; -Rruga “Shefki Shasivari™ pjesa e mbetur; -30 metrat e
par€ t€ rrugés “Mithat Frashéri”; -Rruga “Gjon Nikoll¢ Kazazi™ prej Kishés s¢ Shén Ndout deri
te ura ¢ tabakéve: -Rruga “Londra™ prej rrugés “Anton Cetta” deri te rruga “llcronjté e
Popullit™ -Rruga “Faik Konica™ prej rrugés “Migjeni™ deri te rruga “llir Soba™; -Rruga “Ilir
Soba” pa degézimet e saj.




3.2.d. _Nén Zona e dyté (d) -Kjo zoné do i pérfshing té gjitha objektet komerciale (&
cilat gjinden né zonén e [1-1& dhe nuk jané cekur né nén zonat e larté shénuara (& zonés sé 1118,

3.3. Zona e treté¢ -Pérfshing hapésirén jashié kufijve t& zonés sé dyté — lokacionet perilerike té
qytetit: Rrezinén Jugore dhe Veriore deri te Bodrumi i verés; Anén jugore té lagjes Dardania deri
te kufiri jugoré i labrikés s¢ Tjegullave, ish fabrikén e Trikotazhit dhe IBT "Emin Duraku™, né
rrugén “Armend Qymyri” deri te lumi “Trakaniq™: Lokaliteti i Rripés dhe Jahocit; Anés lindore
(€ Brekocit me rrugét “Drenica”. “Minatori”, “Domenik Pérgegaj” deri te shtrati i lumit
“Erenik™; Anén lindore t& kutizuar nga Rrezina jugore me shtratin ¢ lumit “Trakaniq”. Koloning
¢ duhanit, zonén industriale “Metaliku™ deri te ~Zidi i Sadik Aggs™

3.3.a. _Nén Zona e treté (a) -Rruga “Néna Terez&” prej fillimit & sajé e deri te rruga
“Papa Klementi XI™: -Rruga “Pashko Vasa™ prej ish IBT “Emin Duraku” deri te krygézimi me
rrugén "Mark Lleshi™; -Rruga “Skénderbeu™ prej urés sé lumit “Trakaniq™ deri te ish Auto
Shkolla "Start™.

3.3.b. _Nén Zona e treté (b) -Prej rrugés "Pashko Vasa™ (ish vetéshérbimit (& NSH
Agimi) deri te SHF “Selman Riza™; -Rruga prej urés s¢ “tabakéve™ deri te kryqézimi i rrugéve
“Drenica”™ dhe “Minatori”.

3.3.c. Nén Zona e freté (¢) Kjo zoné do ti pérfshing (& gjitha objektet komerciale &
cilat gjinden ng& zonén ¢ Il1-1€ dhe nuk jané cekur n& nén zonat e larté shénuara té zonés sé
L11-té.

3.4. Zona ¢ katért

Pérfshiné 64 fshatra &8 Komunés:



1. [Marmull 14. lDobrixhé | |25. |Rracaj | |38. [Nivokaz 51. |[Moglicé

2 |Bardhasan 15. |Firajé 26. |Skivjan | 139, |Berjah 52. |Ragé

3.|Doblibaré 16. [Novoselle {27. [Plangor |40. |Batushé | 153. | Dol .
4.|Vranig | [pepEne 28. |Dujaké |41, |Brovine 54. | Bishtazhin
5.|Meqgé 17. |Novosellé 29. |Hereg {42 |Ponoshec 55. |Ujz

6.|Bec . iepashie 30 |Sheremet |43. |Popoc 56. |Rogove
~ 7./Rakoving 18. | Trakaniqg 31. |Dallashaj ;44, Shishman 57. Madanaj

8.|Radoniq | [19. Osek Pashé | /32. [Ramoc | __T_ 58. |Mollig
~ 9.|Zhdrellg 20. |Lug Bunaré 33. |Meje 45. |Duzhnje 59. |Pjetérshan |
10.|Sopot 21. |Qerim 34. |Korenicé 146. |Guské 60. |Gerginé
11.|Janosh 22. | Jahoc 35. |[Nec 47. |Brekoc 61. |Damjan
12.|Palabardh 23 |Osek Hilg 36. |Smolicé 48. Vogove | |B2. Lipovec
13.|Bitesh 24, |Rrypa) | |37. |Stubeéll 49. |Zhub '63. |Dobrosh

50 Fize | 64.|Smag
3.4.a. Nén Zona e katért (a)
Pérfshin€ 20 [shatra t& Komunés:

s [ 5] , | | ,

./Rashkoc 6. Bardhanig 11.|Koshare 16. |Zylfa

2. |Kralan 7.|Gérgoc 12. [Moring 17. |Goden .'
3.|Jabllanicé ‘ 8. Rakoc | 13.[Shishman | Bokés | |18. |Kusar ]
4.|Llugaxhi | 9.|Cérmjan 14 |Babaji Bokés 19. |[Kushavec
\i. Zhabel ‘iﬂ_._}(odrali 15 |Deve | 120. |Pacaj

3.5. Te objektet komerciale, pér bodrumet do té logaritet ¥ e sipérfages sé objektit.

3.6. Pér etazhitetet — katet mbi prdhese pér objektel komerciale gé jané né zonén I-a dhe I-b do
t¢ kalojn€ né njé zon& mé poshté.

Neni 4

Né pajtim me neni 9 (& Ligjit Nr.06/1.-005 PER TATIMIN NIt PRONEN E PALUAJTSHME,

normat

Komunén e Gjakovés jané si¢ vijon:

tatimore (€ tatimit né& proné pér pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2019 pér



| Nr. Lloji i pronés Norma e tatimit
I. | Nj&sité bujgésore té parcclave 0.15%
2. | Njésité bujgésore té objekteve 0.15%
3. | Njésilé pyjore t& parcelave 0.15%

4. Njésité rezidenciale 1€ parcelave 0.15%
5. | Njésité rezidenciale té objckteve 0.15%
6. | Njésité komerciale t& parcelave 0.15%
7. | Njésité komerciale & objekteve 0.20%

8. Njésité industriale (& parcelave 0.15%
9. | Njésité industriale (& objekteve 10.17%

Neni 5

5.1. Né bazén tatimore do (€ llogaritet koeficienti mbi gjendjen e ndértesés. Gjendja e ndértesés
¢shté pamja e jashtme e pronés ku vlerésohet gjendja lizike sipas: vjetérsisé, materialit t&
ndértimit, mirémbajtjes, renovimil. gjendja ¢ fasadés. e ullukéve, e dritareve dhe e kulmit si dhe
pérshtatshméria e destinimit apo shifrytézimit:

5.1.1. Gjendja e pronés ndahet né 5 Kategori dhe Koeficientel e gjendjes sé ndértesés
jané me sa vijon:

Nr. | Cilésia e pronés — Katcgdriﬂé Koeficienti

I. | [£ shkélgyeshme/shumé e miré .
2. | E Miré 1.0
3. | Mesatare - 0.8
4. | E dobét 0.6
5. | Shumé e dobét (e papérdorshme) 0.5

5.2. NE€ raste € veganta mund (€ llogariten edhe amortizime (& tjera t& parapara me Ligjin Nr.
06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN IE PALUAJTSIHME.

Neni 6
6.1. Pronat t& cilat lirohen nga tatimi né& proné e & cilat jané (& cekura né nenin 10. (€ Ligjit

Nr.06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSIIME, lirohen nga tatimi edhe né
Komunén e Gjakovés,



Neni 7

Shtyrja e pagimit (€ tatimit n¢ kushte € ve¢anta mund t& béhet konform nenit 24 t&
Ligjit Nr. 06/1.-005 PER TATIMIN NIE PRONEN E PALUAJTSIHME.

Neni 8

NE pajtim me nenin 12 mbi pérgjegjésité komunale, dhe nenit 31mbi ankesat ndaj faturés (&
tatimit né proné, t& Ligjit Nr. 06/1.-005 PER TATIMIN NI PRONEN E PALUAJTSHME,
Komuna merr vendim né lidhje me ankesén ¢ dorézuar brenda gjashtédhjeté (60) ditéve nga
pranimi i ankesés. Komuna mund (€ zgjas€. deri né tridhjet& (30) dité kalendarike, afatin pér
shgyrtimin ¢ ankesés sé dorézuar, me njé vendim t€ arsyetuar.

Neni 9

Ligji Nr.06/L-005 i datés 26 janar 2018 mbi Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe
Udh&zimet Administrative t& léshuara nga Ministria ¢ Financave jané bazike dhe rregullojné (&
gjitha géshijet tjera € cilat kang (& b&jné mé tatimin né proné e (& cilat nuk jané pérfshiré né kété
Rregullore Komunale ose nuk jang né pajtim me té njéjtat.

Neni 10
Kjo rregullore hyn né fugi pas miratimit nga Kuvendi i Komungs sé Gjakovés dhe 15 dité pas

regjistrimit n¢ zyrén e protokollit n¢ Ministriné ¢ Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe shtate
(7) dité pas publikimit n& ucb fagen e komunés.




